
UCHWAŁA Nr XXl/247 /Vl/2020 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie: rozpatrzenia petycji z dnia 31 maja 2020 r. Pani Renaty Sutor. 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2020 r . poz. 920), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870), Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się wyniki pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z rozpatrzenia petycji przekazanej jej 

przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Poznaniu (Uchwała Nr 2/2020 z dnia 17 sierpnia 2020 r. 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały). 

§ 2. Rada Powiatu w Poznaniu uznaje, że petycja Pani Renaty Sutor z dnia 31 maja 2020 r. jest 

bezzasadna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Poznaniu. 

§ 4. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZLWOD~ CY RADY 

~ -,,--·. 
Piotr BurdaJew,cz 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXl/247 /Vl/2020 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

Pani Renata Sutor pismem z dnia 31 maja 2020 r. (dokument elektroniczny - mail) złożyła 

do Starostwa Powiatowego w Poznaniu petycję. Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański 

dekretował petycję na Biuro Rady. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała petycję w dniu 17 sierpnia 2020 r. w oparciu 

o złożone wyjaśnienia. 

Komisja uznała, że petycja z dnia 31 maja 2020 r. jest bezzasadna, co zostało wykazane 

w uzasadnieniu do Uchwały Nr 2/2020 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 17 sierpnia 2020 r. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

PRZ~'<ll'ZĄCY RADY ~r· 
Piotr BurdaJew1cz 



UCHWAŁA Nr 2/2020 
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

RADY POWIATU W POZNANIU 
z dnia 17 sierpnia 2020 r. 

w sprawie: rozpatrzenia petycji z dnia 31 maja 2020 r. Pani Renaty Sutor. 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), § 46 

Statutu Powiatu Poznańskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 8526 z późn . zm.) Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Poznaniu, uchwala co następuje: 

§ 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła petycję w oparciu o złożone wyjaśnienia. 

§ 2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, że petycja Pani Renaty Sutor z dnia 31 maja 2019 r. jest 

bezzasadna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

Przewodnicząca - Jolanta Pankowska 

Wiceprzewodnicząca - Elżbieta Nawrocka 

Członkowie : - Jarosław Dobrowolski 

- Zbigniew Jankowski 

- Dariusz Szmyt 

- Arleta Szymkowiak 



UZASADNIENIE 

Pani Renata Sutor pismem z dnia 31 maja 2020 r. (dokument elektroniczny - mail) złożyła 

do Starostwa Powiatowego w Poznaniu petycję. Pan Tomasz Łubiński Wicestarosta Poznański dekretował 

petycję na Biuro Rady. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie rozpatrując petycję na 

posiedzeniu w dniu 17 sierpnia 2020 r. W posiedzeniu uczestniczyli: Pani Monika Lis-Nożyńska, Dyrektor 

Wydziału Edukacji; Pani Elżbieta Tonder, Z-ca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia oraz Pani 

Justyna Gliszczyńska-Gniewek, radca prawny. 

Pani R. Sutor, adwokat w petycji z dnia 31 maja 2020 r. wniosła o: 

1) dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i wychowujących 

swoje dzieci w danym powiecie w zakresie edukacji ich dzieci, które z powodu pandemii 

panującej w Polsce, a w tym panującym ograniczeniom liczby miejsc w szkołach i przedszkolach 

nie mogą uczyć się w szkole lub przebywać w przedszkolu, a tym samym opieka, a zwłaszcza 

edukacja dzieci została przerzucona na ich rodziców; 

2) utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób 

potrzebujących. 

Pani Elżbieta Tender, Z-ca Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia podczas posiedzenia 

Komisji w dniu 17 sierpnia 2020 r. wyjaśniła, że do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu 

oraz do Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia nie wpływają wnioski o pomoc w postaci przekazania 

odzieży, czy żywności. Taka pomoc idzie przez ośrodki pomocy społecznej działające przy każdej gminie. 

Powiat, ze względu na ochronę danych osobowych, nie ma dostępu do danych mieszkańców gmin, którzy 

potrzebują pomocy i są w trudnej sytuacji. Tylko gminy mają możliwość ewentualnej weryfikacji. Jeżeli 

chodzi o dzieci znajdujące się w pieczy zastępczej, czyli w rodzinach zastępczych, rodzinnych 

i instytucjonalnych domach dziecka, to Powiat Poznański wspólnie z Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie realizuje program dofinansowywany ze środków Unii Europejskiej oraz środków budżetu 

państwa, bez wkładu własnego placówek. W programie tym była możliwość zakupu komputerów. 

Jednostki mogły zgłaszać faktyczne zapotrzebowanie. Nie było żadnego ograniczenia. W ramach tego 

programu zostało zakupionych 96 laptopów. Zostaną one przekazane przez PCPR do poszczególnych 

placówek. Wszystkie placówki, które zgłosiły zapotrzebowanie, takie komputery dostaną. Program opiewa 

na kwotę ponad 260 mln. zł. 



Pani Monika Lis-Nożyńska, Dyrektor Wydziału Edukacji wyjaśniła, iż jeżeli chodzi o zakup tabletów, 

komputerów istnieje szereg programów, do których można przystępować i organizować potrzebny sprzęt. 

Programy te są skierowane nie bezpośrednio dla mieszkańców tylko dla samorządów. Była taki program 

„Zdalna szkoła". Był on oparty na ogólnopolskiej sieci edukacyjnej. W ramach tego programu powiat mógł 

wystąpić o dofinansowanie zakupu sprzętu: laptopów, bądź oprogramowania, w wysokości 100 tys. zł. 

Powiat przystąpił do tego programu. Przeprowadzona została procedura związana z zamówieniami 

publicznymi. Sprzęt został zakupiony i przekazany poszczególnym placówkom, według zapotrzebowania 

i wiedzy, kto ile potrzebuje. Jest on własnością powiatu poznańskiego, ponieważ to samorząd był 

beneficjentem tego projektu. Dyrektorzy szkół, jako posiadacze tego sprzętu, mogą go wypożyczać 

i udostępniać osobom, które zwrócą się do nich bezpośrednio z taką potrzebą. Ten sprzęt jest natomiast 

własnością samorządu. Nie jest on przekazywany osobom fizycznym. Podobnych programów jest sporo. 

W tej chwili ogłoszony został program „Aktywna tablica", który jest kontynuacją poprzedniej edycji tegoż 

programu. Przewidywał on zakup tablic interaktywnych tylko dla szkół podstawowych. Teraz ten program 

ma być rozszerzony również o szkoły ponadpodstawowe. Ma umożliwiać również zakup laptopów, 

oprogramowania, drukarek brajlowskich (np. dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Osób 

Niewidomych w Owińskach) . Program ten na razie jest na etapie projektu. Będzie on realizowany w latach 

2020-2022. Będzie on nakładał na samorządy obowiązek zabezpieczenia wkładu własnego w wysokości 

20% w stosunku do zapotrzebowania, o które się wystąpi. Wszystkie te programy nie dot. dofinansowania 

osób fizycznych. 

Pani Justyna Gliszczyńska-Gniewek, radca prawny wyjaśniła, że propozycje zadań wyrażone 

w petycji nie dotyczą zadań obowiązkowych powiatu, co do zasady. Wyposażenie w środki do edukacji 

dzieci, czy mieszkańców nie jest zadaniem powiatu. Powiat ma obowiązek wyposażyć placówki oświatowe 

i jest to systematycznie czynione. Beneficjentem końcowym programów, o których była mowa, są 

uczniowie. Natomiast wszystkie te programy przewidują, że te środki pozostaną własnością powiatu. Są 

tylko udostępniane, a po wykorzystaniu mają zostać zwrócone. Z założenia mają one pomóc w zdalnej 

edukacji, ale wszędzie przewidziano, iż sprzęt ma pozostać własnością powiatu. Nigdzie nie przewidziano 

przekazania bezpośrednio pieniędzy rodzicom, z uwagi na to, że w chwili obecnej przepływy finansowe do 

rodziców też są czynione. Zakłada się, iż dyrektorzy szkół będą w stanie oszacować, kto tak naprawdę 

potrzebuje pomocy i czy ta pomoc jest niezbędna, czy też nie. Jeżeli chodzi o pkt. 2 petycj i, to jest ściśle 

związane z pomocą społeczną. Owszem pomoc społeczna jest jednym z zadań powiatu, ale nie w tym 

zakresie. Najbardziej podstawowa pomoc dla mieszkańców i rozeznanie ich potrzeb jest zadaniem gmin, 

któ re są bliżej mieszkańca . Tak, jak powiedziała Pani Dyrektor, nigdy taka potrzeba nie była zgłaszana przez 



żadną osobę. Podejrzewam, że nawet gdyby była taka potrzeba zgłaszana , to w pierwszej kolejności byłaby 

próba udzielenia pomocy za pośrednictwem gminy, która ma na to środki i ma wszystko to przewidziane 

instytucjonalnie. Instytucje powiatowe na pewno służą odpowiednim wsparciem i możliwością 

skontaktowania z właściwymi placówkami, jednostkami i właściwymi organizacjami, które takiej pomocy 

udzielają, mając to w zadaniach statutowych. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, oparte na złożonych wyjaśnieniach ustnych, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Poznaniu jednogłośnie uznaje, iż petycja Pani Renaty Sutor z dnia 

31 maja 2020 r. jest bezzasadna. 


